
Stranica 5 – Broj 10          «Službeni glasnik Zadarske županije»       7. listopada 2004. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  301-01/04-01/14 

URBROJ: 2198/1-02-04-3 

Zadar, 7. listopada 2004. godine 

 

 

Temeljem članka 11. Zakona o sprječavanju sukoba 

interesa u obnašanju javnih dužnosti ("Narodne novine" 

broj 163/03 i 94/04) te članka 12. stavka 2. Statuta 

Zadarske županije ("Službeni glasnik Zadarske županije" 

broj 3/02), Županijska skupština Zadarske županije na 21. 

sjednici, održanoj  7. listopada 2004. godine, donosi 

 

 

ODLUKA 
o popisu trgovačkih društava od posebnog interesa 

 
 

Članak 1. 

Trgovačka društva u kojima Zadarska županija ima udjele 

su: 

1. "Zračna luka Zadar" d.o.o. Zadar, s udjelom od 20 %, 

2. "Ceste Zadarske županije" d.o.o. Zadar, s udjelom od 

35 % 

3. "Centar za poduzetništvo Zadarske županije" d.o.o. 

Zadar, s udjelom od 55 %. 

 

Članak 2. 

Trgovačka društva iz članka 1. ove Odluke od posebnog 

su interesa za Zadarsku županiju kao jedinicu područne 

(regionalne) samouprave.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenom glasniku Zadarske županije". 

 

 

      

    PREDSJEDNIK  

Mirko Šileš, dipl.iur.  

 
 

Na temelju članka 23. Zakona o udrugama  («Narodne 

novine» br.88/01, 11/02 - ispravak) i članka 12.Statuta 

Zadarske županije («Službeni glasnik Zadarske županije» 

broj 3/02)  Županijska  skupština Zadarske županije na 

21. sjednici održanoj dana 7. listopada 2004. godine, 

donosi  

 

 

ODLUKU 
o mjerilima za određivanje udruga čija je djelatnost 

od interesa za Zadarsku županiju i financijskoj 

potpori udrugama iz sredstava županijskog proračuna 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila  za određivanje 

udruga čije je  djelovanje od  interesa za Zadarsku 

županiju  i propisuju  uvjeti koje moraju ispuniti udruge 

za ostvarenje prava na potporu iz sredstava županijskog 

proračuna. 

U županijskom proračunu osiguravaju se sredstva potpore 

udrugama koje obavljaju djelatnost od interesa za 

Zadarsku županiju.  

 

II. 

Udruge čija je djelatnost od interesa za područje Zadarske 

županije su: 

 

1. udruge zdravstvenog, humanitarnog ili socijalnog 

programa koje obavljaju djelatnost na području: 

- promicanja zdravlja i prevencije bolesti 

- brige o invalidima (resocijalizacije, integracije u 

društvo i slično) 

- brige o oboljeloj djeci i djeci invalidima 

- brige o ostalim oboljelim osobama od različitih 

bolesti 

- prevencije i suzbijanja različitih oblika ovisnosti  

(droga, alkohol i slično) 

- rehabilitacijsko-edukacijskog rada s ugroženim 

skupinama (obiteljsko nasilje, neprihvatljivo 

ponašanje djece i mladeži) 

- koje je usmjereno na sveukupno poboljšanje 

kvalitete života oboljelih osoba i njihovu  

socijalizaciju  

2. braniteljske udruge i udruge čija je djelatnost vezana 

uz Domovinski rat i antifašističku borbu. 

3. udruge  čije je djelovanje u službi općeg dobra i 

javnosti u skladu s općim vrednotama  utvrđenim 

Ustavom RH: sloboda, jednakost, nacionalna 

ravnopravnost, mirotvorstvo, socijalna pravda, 

poštivanje prava čovjeka, nepovredivost vlasništva, 

očuvanje prirode i čovjekova okoliša, vladavina 

prava i demokratski  višestranački sustav.  

 

Ispunjavanje  uvjeta iz stavka 1. ove točke ocjenjuje se na 

temelju  statuta i programa udruge. 

 

III. 

Iz sredstava županijskog proračuna financijska potpora 

može se dati udrugama: 

        

1.  čija je djelatnost od interesa za područje Zadarske 

županije 

2.  koje su  registrirane na području Zadarske županije i 

koje svojim programima obuhvaćaju osobe s 

područja ove Županije  

3. koje ne obavljaju poslove iz djelokruga državne 

vlasti  

4. čija djelatnost nije financirana po posebnim 

propisima ili nije u cijelosti financirana po posebnim 

propisima  



Stranica 6 – Broj 10          «Službeni glasnik Zadarske županije»       7. listopada 2004. godine 

 

5. svoje programe usmjeravaju na  stvarne potrebe ljudi 

i zajednice  u kojoj se provode  i  koje temelje na već 

postignutim  rezultatima i pozitivnoj praksi udruge  

 

Ispunjavanje uvjeta  iz prethodnog stavka ocjenjuju  

upravni odjeli  u čijem su  djelokrugu  aktivnosti  udruge 

te,  po provedenom javnom pozivu za prijavu programa  

za dodjelu financijske potpore,   predlažu Poglavarstvu 

udruge koje obavljaju djelatnost od interesa za Zadarsku 

županiju i koje se predlažu za dodjelu financijske potpore.            

 

IV. 

Županijsko poglavarstvo donosi odluku o tome  obavlja li 

pojedina udruga djelatnost od interesa za Zadarsku 

županiju i predlaže visinu financijske potpore koja se 

osigurava udrugama u županijskom proračunu. 

 

V. 

Poglavarstvo Zadarske županije  podnosi izvješće 

Županijskoj skupštini o visini i rasporedu sredstava 

financijske potpore iz županijskog proračuna udrugama 

čija je djelatnost od interesa za Zadarsku županiju uz 

godišnje izvješće o radu i godišnjem obračunu proračuna. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom 

glasniku Zadarske županije». 

              

KLASA: 402-10/04-01/01 

URBROJ: 2198/1-02-04-3 

Zadar, 7. listopada 2004. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

ZADARSKE ŽUPANIJE 

 

PREDSJEDNIK 

Mirko Šileš, dipl.iur. 

 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  510-03/00-01/20 

URBROJ: 2198/1-02-04-9 

Zadar, 7. listopada 2004. godine  

 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj: 33/01., 

60/01. - vjerodostojno tumačenje), članka 183. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj: 121/03.), 

članka 4. st. 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih, te o 

utvrđivanju vremena i uzroka smrti ("Narodne novine" 

broj: 121/99.,133/99., 112/00.)  i  Odluke o mrtvozorstvu 

na području Zadarske županije, Klasa: 510-14/04-01/16, 

Ur.broj:2198/1-02-04-3, od 09. srpnja 2004. godine,  te 

članka 12. Statuta Zadarske županije ("Službeni glasnik", 

broj: 3/02. ), Županijska skupština Zadarske županije na 

21. sjednici održanoj  7. listopada  2004.  godine,  donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju mrtvozornika 

 
Za obavljanje službe mrtvozorstva razrješuje se 

mrtvozornik za Grad Zadar - Dubravka Pedić, dr.med.  

na vlastiti zahtjev.   

 

   
    PREDSJEDNIK 

  Mirko Šileš, dipl. iur. 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  510-14/04-01/18 

URBROJ: 2198/1-02-04-5 

Zadar, 7. listopada 2004. godine  

    

      

 

Na temelju članka 183. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" broj: 121/03.), članka 4. st. 1. 

Pravilnika o načinu pregleda umrlih, te o utvrđivanju 

vremena i uzroka smrti ("Narodne novine" broj: 121/99.)  

i  Odluke o mrtvozorstvu na području Zadarske županije, 

Klasa: 510-14/04-01/16, Ur.broj: 2198/1-02-04-3, od 09. 

srpnja 2004. godine,  te članka 12. Statuta Zadarske 

županije ("Službeni glasnik", broj: 3/02.), Županijska 

skupština Zadarske županije na 21. sjednici održanoj 7. 

listopada 2004.  godine,  donosi 

 

 

RJEŠENJE  
o imenovanju mrtvozornika  

 

 
Za obavljanja službe mrtvozorstva imenuje se 

mrtvozornik  za Grad Pag –  Mauro Bistričić, dr. med.  

 
      

PREDSJEDNIK 

Mirko Šileš, dipl. iur. 

 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:   550-01/04-01/10 

URBROJ:  2198/1-02-04-4 

Zadar, 7. listopada 2004. godine 

 

Temeljem članka 94. i 96. Zakona o socijalnoj skrbi 

("Narodne novine" broj: 73/97.,27/01.,59/01.,82/01. i 

103./03.), članka 7. Zakona o ustanovama ("Narodne 

novine" broj: 76./93., 29/97. i 47/99.), članka 12. Statuta 

Zadarske županije ("Službeni glasnik Zadarske županije" 

broj: 3/02.), Županijska skupština Zadarske županije, na 


